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3 lutego w auli Powiatowe-
go Zespołu Szkół w Bieruniu, 
studenci Uniwersytetu Ekono-
micznego i Politechniki Śląskiej 
przedstawili wariantowe kon-
cepcje i strategie dotyczące 
zagospodarowania terenów 
kopalni „Piast” po zakończeniu 
jej działalności. Opracowania 
prezentowane przez studentów 
powstały pod opieką meryto-
ryczną dr hab. Adama Drobnia-
ka, prof. UE oraz dr hab. inż. arch. 
Michała Stangela, prof. PŚ i były 
zrealizowane w ramach Regio-
nalnego Obserwatorium Procesu 
Transformacji 2.0 (ROPT 2.0). 

Jak wyjaśnił prof. Adam Drobniak 
celem Laboratorium Projektu było 
przygotowanie wstępnego banku pro-
jektów, możliwych do wykorzystania 
w późniejszym okresie transforma-
cji. Natomiast prof. Michał Stangel 
podkreślił, że przy opracowywaniu 
koncepcji zagospodarowania terenu 
wokół kopalni pod uwagę brane były 
cechy i zasoby terenów możliwych do 
wykorzystania, potencjał społeczny, 
gospodarczy, środowiskowy, infra-
strukturalny oraz ich położenie.

Studenci w swoich wizjach zago-
spodarowania pokopalnianego terenu 
zaproponowali, m.in:

< �budowę osiedli z zabudową jedno 
i wielorodzinną, z zastosowaniem 
ekologicznych rozwiązań, z  ele-
mentami zieleni oraz przestrze-
niami wspólnymi;

< �zabudowę handlowo-usługową, 
stworzenie pasażu usługowego 
wzdłuż pasa zieleni – tzw. parku 
liniowego; 

< �stworzenie parku kulturowego ze 
ścieżką edukacyjną i  ekspozycją 
podkreślającą dziedzictwo górnicze; 

< �utworzenie Centrum Edukacyjnego 
(warsztaty, szkolenia, doradztwo 
zawodowe), które ułatwiłoby prze-
kwalifikowanie obecnych pracow-
ników kopalni i  zdobycie nowych 
kompetencji, dostosowanych do 
zmieniającego się rynku pracy;

< �stworzenie przestrzeni inwesty-
cyjnej, uwzględniającej potrzeby 
lokalnych przedsiębiorców, a także 
walory przestrzenne i  infrastruk-
turalne terenu (centrum aktywiza-
cji działalności gospodarczej); 

< �stworzenie centrum logistycznego 
z wykorzystaniem infrastruktury 
kolejowej;

< �utworzenie zintegrowanych cen-
trów przesiadkowych, łączących 
transport kolejowy, autobusowy, 
parkingi dla samochodów i  dla 
rowerów;

< �budowę nowego do systemu dro-
gowego na terenie kopalni – sieci 
dróg wewnętrznych, która ułatwi 
komunikację i  zapewni dostęp-
ność do wszystkich proponowa-
nych funkcji;

< �budowę układu drogowego łączą-
cego teren kopalni z drogą S1.

W  spotkaniu, które odbyło się 
z  inicjatywy burmistrza Bierunia 
Sebastiana Macioła i  starosty bie-
ruńsko-lędzińskiego Łukasza Ode-
lgi w ramach projektu „Regionalne 
Obserwatorium Procesu Transfor-
macji 2.0”, realizowanego w ramach 
Programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027 i  dofinan-
sowanego ze środków Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transfor-
macji uczestniczyli: Małgorzata 
Staś dyrektor ds. Transformacji 
Regionu Urzędu Marszałkowskie-

go Woj. Śląskiego, szerokie grono 
przedstawicieli środowisk bizneso-
wych regionu, w tym KSSE regionu, 
radni powiatowi, gminni, studenci 
i uczniowie.

Celem projektu ROPT 2.0 jest 
wsparcie i  usprawnienie zarządza-

nia procesem sprawiedliwej trans-
formacji  w  województwie śląskim, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
zagadnień rynku pracy, dywersyfi-
kacji działalności gospodarczej oraz 
potencjału terenów poprzemysło-
wych,  w tym pogórniczych. (red.)

Bank projektów transformacyjnych
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Wykorzystanie technologii VR przyczyni się 
do rozwoju kompetencji związanych z cyfryza-
cją edukacji i jednocześnie przygotuje młodych 
ludzi do wejścia na nowoczesny i stale zmie-
niający się rynek pracy. Łączny czas zajęć to 
30 tygodni, a więc trwać będą przez cały rok 
szkolny. Projekt przewiduje również wsparcie 
nauczycieli stających przed nowymi wyzwania-
mi edukacyjnymi.

PRACOWNIA

Integralnym elementem projektu jest pra-
cownia zSpace. To rewolucyjne narzędzie 
edukacyjne, które pojawiając się, zmienia 

sposób, w jaki uczniowie uczą się i rozumie-
ją świat. To stawianie na rozwój kreatyw-
ności, wyobraźni przestrzennej, nowych 
technologii, które zmieniają dotychczasowe 
podejście do nauki. To nowoczesne meto-
dy kształcenia, a nowe technologie idealnie 
wpasowującą się w  trend nowoczesnej edu-
kacji.

Dzięki zaawansowanej technologii 3D 
zSpace, w ramach projektu Licealista zawo-
dowo kompetentny, umożliwia się uczniom 
zanurzenie się w wirtualnych środowiskach 
bez potrzeby używania okularów 3D czy gogli 
VR. Narzędzie pozwala na pełną interak-
cję z  trójwymiarowymi obiektami, co spra-
wia, że nauka staje się bardziej angażująca 
i  efektywna. Zaawansowana technologia VR 

i  nowoczesna pracownia przekształca edu-
kację w ekscytującą przygodę. To narzędzie, 
które wspiera uczenie się przez doświadcza-
nie, co zwiększa efektywność, zaangażowa-
nie i motywację do nauki nie tylko uczniów, 
ale także nauczycieli. https://zspace.com/
technology/inspire

Koszty przebudowy i dostosowania dotych-
czasowej pracowni biologicznej na potrzeby 
pracowni zSpace poniósł powiat bieruńsko-
-lędziński – to ok. 250 tys. zł, które wydatko-
wano na prace remontowe, zakupy mebli, nie-
zbędne multimedialne pomoce dydaktyczne 
(m. in. monitor interaktywny, projektor multi-
medialny, mikroskopy stereoskopowy i  labo-
ratoryjny, wizualizer, kamerę umożliwiającą 
przenoszenie obrazu z mikroskopów na ekran) 

oraz podniesienie standardu pracy w pracowni 
(wymiana oświetlenia, klimatyzację pomiesz-
czenia itd.).

Koszty budowy nowej sieci elektrycznej oraz 
logicznej (szerokopasmowy internet) w pracow-
ni pokryte zostały z projektu unijnego. Powstało 
10 stanowisk komputerowych wraz z obudową 
umożliwiającą wykorzystanie rzeczywistości 
wirtualnej wraz z oprogramowaniem, obejmu-
jącym zestawy do nauczania: biologii, chemii, 
medycyny, informatyki, geometrii, matematyki, 
fizyki i geografii. Koszt wyposażenia pracowni 
w niezbędny sprzęt i oprogramowanie to kwota 
ponad 340 tys. złotych. 

Jest to szósta taka pracownia w Polsce, obec-
nie z największą liczbą stanowisk umożliwiają-
cych wykorzystanie technologii VR. (red.)

Licealista zawodowo kompetentny
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Powiat Bieruńsko-Lędziński otrzy-
mał grant dla Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Bieruniu w wyso-
kości 118 450,00 zł w ramach pro-
jektu „Pespektywa 3P dla woje-
wództwa śląskiego” współfinan-
sowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021–2027 (FERS). 

W ramach przyznanego dofinanso-
wania zostaną zakupione narzędzia 
diagnostyczne i  terapeutyczne dla 
naszej Poradni, które w istotny spo-
sób podniosą jakość i precyzję pro-
cesu diagnostycznego, a  także roz-
szerzą ofertę terapeutyczną Poradni 
o innowacyjne metody pracy. W pro-
jekcie przewidziano również liczne 
bezpłatne szkolenia zawodowe dla 
kadry pedagogicznej.

Realizatorem ww. projektu jest 
Uniwersytet Śląski w  Katowicach, 
zaś nabór do konkursu grantowego 
dotyczył Kompleksowego wsparcia 
poradni psychologiczno-pedago-
gicznych. Przyznane środki finanso-
we mają umożliwić wprowadzenie 
zmian w funkcjonowaniu publicznych 
poradni psychologiczno-pedagogicz-
nych, w tym – modelu ich działania 
na bardziej dostępny, zintegrowany 
i oparty na współpracy międzysekto-
rowej oraz rozwoju kompetencji osób 
pracujących w  poradni, ukierun-
kowanym na wiedzę i  umiejętności 

m.in. w zakresie oceny funkcjonalnej 
czy też umiejętności wykorzystania 
narzędzi diagnostycznych.

Otrzymany grant to ważny krok 
w  kierunku transformacji naszej 
powiatowej Poradni, zwłaszcza 
w kontekście zapowiadanych przez 
Zarząd Powiatu działań w kierunku 
rozwoju powiatowej poradni psycho-
logiczno-pedagogicznej i  zapewnie-
nia mieszkańcom naszego powiatu 
wysokiej jakości usług w  obszarze 
publicznego poradnictwa.

Maksymalna kwota grantu wynosi-
ła 150 tys. zł. Do konkursu grantowe-
go w województwie śląskim przystą-
piły 43 publiczne poradnie psycholo-
giczno-pedagogiczne. 

Priorytet: FERS.01 Umiejętności
Działanie: 01.06 Edukacja włą-

czająca

Mamy to! Grant dla Poradni  
Psychologiczno-Pedagogicznej w Bieruniu

4 DOKOŃCZENIE ze STR. 2

II.	� Rozbudowa drogi powiatowej 5922S, ul. Ziemowita w Lędzinach, na 
odcinku od ul. Oficerskiej do łącznicy węzła drogi ekspresowej S1

1.	� Zadanie obejmuje rozbudowę drogi powiatowej 5922S, ul. Ziemowita w  Lędzinach 
na odcinku od ul. Oficerskiej do łącznicy węzła drogi ekspresowej. Roboty w ramach 
zadania polegają na wykonaniu: prac przygotowawczych, rozbiórkowych i ziemnych, 
zabezpieczenia i  regulacji urządzeń obcych, kanalizacji sanitarnej i odwodnienia, kra-
wężników i obrzeży, jezdni, drogi dla pieszych i drogi dla pieszych i  rowerów, pobo-
czy, oznakowania pionowego i poziomego, oświetlenia na przejściu dla pieszych oraz 
przebudowie kolidującej sieci oświetleniowej. W chwili obecnej trwają prace ziemne 
związane z przygotowaniem terenu pod warstwy konstrukcyjne jezdni oraz drogi dla 
pieszych i rowerów. Rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej.

2.	 Wykonawca robót budowlanych: INFRAX Spółka z o.o. z Bierunia.
3.	 Wartość umowy: 2 198 073,04 zł.
4.	 Przewidywany termin zakończenia zadania: 3. kwartał 2026 r. (PZD)
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Postępy na drogach powiatu
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Porodówka Szpitala Megrez 
„Z Tych Dobrze Urodzonych” to 
jedno z najnowocześniejszych 
miejsc na Śląsku. Przyszłe mamy 
mają tu do dyspozycji komfor-
towe pokoje porodowe – każdy 
z pełnym węzłem sanitarnym 
i wyposażeniem sprzyjają-
cym aktywnemu porodowi. 
Dodatkowo placówka oferuje 
możliwość porodu w wodzie, 
obecność osoby towarzyszącej 
w specjalnie przygotowanej 
sali poporodowej, a także różne 
formy znieczulenia – w tym 
znieczulenie zewnątrzoponowe, 
które dostępne jest całą dobę 
przez 7 dni w tygodniu. Wszyst-
ko po to, by zapewnić kobietom 
najlepszą opiekę na wszystkich 
etapach życia – od profilaktyki, 
diagnostyki i leczenia schorzeń 
ginekologicznych, przez prowa-
dzenie ciąży, aż po bezpieczny 
poród. 

Narodziny dziecka to jeden z naj-
ważniejszych momentów w  życiu 
kobiety, dlatego tak istotne jest, by 
odbywał się w  miejscu łączącym 
nowoczesną medycynę z empatycz-
ną opieką i  indywidualnym podej-
ściem do potrzeb mamy. Tyska 
porodówka, jako jedna z  najnowo-
cześniejszych w województwie ślą-
skim (gruntownie wyremontowana 
w 2021 r.), oferuje szereg udogodnień 
podczas porodu, w  tym m.in. czte-
ry komfortowe pokoje porodowe – 
Lawenda, Wiśnia, Stokrotka i Chabry, 
wannę do porodów w wodzie, muzy-
koterapię, aromaterapię czy worki 
sako. Co ważne, rodzące doceniają 
także profesjonalną, zaangażowaną 
i empatyczną kadrę wykwalifikowa-
nych lekarzy ginekologów-położni-
ków, neonatologów oraz położnych. 
Wieloletnie doświadczenie, regularne 
szkolenia oraz praca zgodna z aktu-

alnymi standardami medyczny-
mi gwarantują najwyższą jakość 
opieki.

Bezpieczeństwo mamy i  dziec-
ka dodatkowo wzmacnia Oddział 
Neonatologiczny o  II stopniu refe-
rencyjności, a  także wysokiej klasy 
rozwiązania takie jak monitoring 
KTG z podglądem do pokoju Nadzoru 
Położniczego oraz system przyzywa-
nia personelu z pokojów porodowych 
i łazienek. Placówka umożliwia pobyt 
dla osoby towarzyszącej pacjentce 
po porodzie w  specjalnie przygoto-
wanej i  w  pełni wyposażonej sali, 
która ma na celu stworzenie przytul-
nego i kameralnego miejsca zarówno 
dla mamy z noworodkiem, jak i dla 
jej osoby towarzyszącej. Wszystko to 
sprawia, że świeżo upieczeni rodzice 
czują się jak w domu.

– Wybór miejsca do porodu to dziś 
jedna z  najważniejszych decyzji 
w  czasie ciąży. W  naszej placówce 
łączymy nowoczesną infrastruktu-
rę i zaawansowany sprzęt z tym, co 
najważniejsze – opieką doświadczo-
nego zespołu, który wspiera kobietę 
na każdym etapie porodu. Dzięki 
temu chcemy, aby narodziny dziec-
ka w naszym szpitalu kojarzyły się 

z  poczuciem bezpieczeństwa, sza-
cunkiem i  indywidualnym podej-
ściem – zaznacza Mariola Szulc, 
Prezes Szpitala Megrez w Tychach. 

Ponadto Oddział Ginekologiczno-
-Położniczy z  Pododdziałem Gine-
kologii Onkologicznej dysponuje 
nowoczesnym sprzętem diagno-
stycznym, umożliwiającym szybkie 
i precyzyjne rozpoznanie schorzeń 
ginekologicznych oraz monitoro-
wanie przebiegu ciąży. Oferuje 
zarówno leczenie zachowawcze, 
jak i  zabiegowe, w  tym małoinwa-
zyjne procedury, które skracają 
czas rekonwalescencji i zwiększają 
komfort pacjentek.

 
Cykliczne Dni Otwarte  
– poznaj naszą kadrę

Porodówka Szpitala Megrez regu-
larnie organizuje także Dni Otwar-

te. To spotkania dla przyszłych 
mam i  tatusiów oraz wszyst-

kich zainteresowanych porodem 
w  naszej placówce. W  programie 

znajduje się m.in. spora dawka wie-
dzy na temat porodu naturalnego, 
cesarskiego cięcia, porodu w wodzie, 
nowoczesnych metod łagodzenia 
bólu porodowego, ochrony krocza 
i bezpiecznych technik prowadzenia 
porodu, a  także opieki nad nowo-
rodkiem od pierwszych chwil życia. 
Po części wykładowej uczestnicy 
mają możliwość zwiedzania Traktu 
Porodowego oraz Oddziału Ginekolo-
giczno-Położniczego z Pododdziałem 
Ginekologii Onkologicznej. Spotkania 
prowadzą lekarze ginekolodzy, neo-
natolog, anestezjolog oraz położne, 
którzy na co dzień sprawują opie-
kę nad kobietami w ciąży i podczas 
porodu. 

Najbliższe dni otwarte w tym roku 
odbędą się: 21 marca, 18 kwietnia, 16 
maja, 13 czerwca, 11 lipca, 8 sierp-
nia, 12 września, 10 października, 7 
listopada i 12 grudnia.

Relacje z  życia Oddziału oraz 
pracy na Trakcie Porodowym można 
śledzić także na profilach społecz-
nościowych porodówki na Facebo-

oku (@Porodówka Szpitala Megrez 
– Z Tych dobrze urodzonych) oraz 
Instagramie (porodowka.tychy).

Kompleksowa opieka  
w jednym miejscu

Szpital Megrez oferuje również 
nowoczesną opiekę w Poradni Gine-
kologiczno-Położniczej w  ramach 
Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycz-
nej, w której kobiety mogą korzystać 
ze wsparcia zarówno przed poro-
dem, jak i po wypisie ze szpitala. To 
miejsce, w  którym przyszłe mamy 
mogą przygotować się do porodu, 
a  po narodzinach dziecka kontynu-
ować leczenie i kontrolę stanu zdro-
wia. Pacjentki mogą także skonsul-
tować problemy laktacyjne, uzyskać 
wsparcie w zakresie gojenia ran oraz 
powrotu do formy, a  także zaplano-
wać dalszą opiekę ginekologiczną. 
Więcej informacji pod numerem: 
32 325 53 88.

W tyskiej placówce każda pacjent-
ka traktowana jest z  szacunkiem, 
a opieka dostosowywana jest do jej 
indywidualnych potrzeb. Zaprasza-
my do skorzystania z naszej opieki 
– jesteśmy tu dla Ciebie! 

Bezpieczny poród i kompleksowa opieka 
okołoporodowa w Szpitalu Megrez w Tychach
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9 kwietnia 2026 r. rozpocznie 
się na terenie powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego 
coroczna kwalifikacja 
wojskowa. Trwać będzie do 
27 kwietnia 2026 r. W tym 
czasie przed komisję wojskową 
wezwanych zostanie łącznie 
400 osób.

Kwalifikacja wojskowa to usta-
wowy, cykliczny obowiązek, sta-
nowiący istotny element systemu 
bezpieczeństwa państwa. Jej celem 
jest uregulowanie stosunku obywa-
teli do obowiązku obronnego oraz 
określenie zdolności do służby woj-
skowej.

W  2026 roku obowiązkowi sta-
wienia się do kwalifikacji wojsko-
wej podlegają przede wszystkim 
mężczyźni urodzeni w  2007 roku, 
a  także mężczyźni z  roczników 
2002–2006, którzy dotychczas nie 
mają ustalonej kategorii zdolności 
do służby wojskowej. Przed komisją 
powinny stawić się również osoby, 
wobec których w  latach 2024–2025 
orzeczono czasową niezdolność do 
służby wojskowej.

Kwalifikacja obejmuje także kobie-
ty urodzone w  latach 1999–2007, 
posiadające kwalifikacje przydat-
ne dla Sił Zbrojnych Rzeczypospo-
litej Polskiej. Dotyczy to przede 
wszystkim przedstawicieli zawodów 
medycznych, psychologicznych oraz 
weterynaryjnych, takich jak lekarze 

różnych specjalizacji, lekarze den-
tyści, psychologowie, pielęgniarki, 
ratownicy medyczni, farmaceuci, 
fizjoterapeuci, diagności laboratoryj-
ni, technicy medyczni czy specjaliści 
weterynarii.

Do kwalifikacji mogą zgłaszać się 
również ochotnicy – zarówno kobiety, 
jak i mężczyźni, którzy ukończyli 18. 
rok życia, niezależnie od wykształ-
cenia czy posiadanych kwalifikacji, 
aż do końca roku kalendarzowego, 
w którym kończą 60 lat.

Procedura kwalifikacji przebiega 
według jasno określonych zasad. 
Rozpoczyna się od potwierdzenia 
tożsamości oraz wprowadzenia lub 
aktualizacji danych w ewidencji woj-
skowej. Następnie przeprowadzane 
są badania lekarskie, a  w  uzasad-
nionych przypadkach również psy-
chologiczne. Na ich podstawie komi-
sja określa kategorię zdolności do 
służby wojskowej. Kolejnym etapem 
jest wstępne przeznaczenie do okre-
ślonych form służby, zgodnie z pre-

dyspozycjami, wykształceniem oraz 
potrzebami Sił Zbrojnych.

Po zakończeniu procedury każda 
osoba objęta kwalifikacją otrzymuje 
stosowne zaświadczenie zawierają-
ce informację o  ustalonej kategorii 
zdolności do służby wojskowej oraz 
o uregulowanym stosunku do służby 
wojskowej.

Należy wyraźnie podkreślić, że 
kwalifikacja wojskowa nie jest rów-
noznaczna z powołaniem do służby. 
Jest to przede wszystkim proces 

ewidencyjny i  informacyjny, który 
umożliwia młodym mieszkańcom 
powiatu uzyskanie wiedzy na temat 
możliwości rozwoju i kariery w Woj-
sku Polskim.

Wszystkie osoby wezwane proszo-
ne są o terminowe stawienie się przed 
komisją oraz dokładne zapoznanie się 
z  informacjami zawartymi w  otrzy-
manych wezwaniach. To ważny obo-
wiązek obywatelski, ale także okazja 
do poznania możliwości, jakie oferuje 
współczesne wojsko. (WCR)

KWALIFIKACJA WOJSKOWA 2026  
w powiecie bieruńsko-lędzińskim

UDZIAŁ W KWALIFIKACJI 
WOJSKOWEJ

TO USTAWOWY 
OBOWIĄZEK WYNIKAJĄCY

 Z KONSTYTUCJI RP

Skontaktuj się z rekruterem:

800 180 110
Znajdź nas na social mediach:

ZostanZolnierzem
zostan_zolnierzemgra
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To życiowe motto Barbary 
Wojtowicz, która od ponad 
dekady rozwija swoją twórczą 
pasję – fotografowanie. Zwią-
zana z Imielinem, absolwentka 
Akademii Wychowania Fizycz-
nego w Katowicach, ukończy-
ła również katowicką szkołę 
fotografii – Fotoedukacja i jest 
dyplomowanym fototechni-
kiem. Swoje techniczne kompe-
tencje połączyła z artystyczną 
wrażliwością wyniesioną ze stu-
diów podyplomowych z zakre-
su muzyki i plastyki, tworząc 
własny, interdyscyplinarny język 
obrazu. 

Jej artystyczna droga nabrała 
nowego wymiaru wraz z pierwszym 
wernisażem autorskiej wystawy foto-
grafii w imielińskim Domu Kultury 
„Sokolnia”, który był dla niej sym-
bolicznym przekroczeniem progu: 
od obserwacji do dzielenia się, od 
zachwytu w ciszy do wybrzmienia 
w przestrzeni publicznej. – Ten wer-
nisaż był dla mnie aktem odwagi 
i momentem spełnienia – początkiem 
dialogu z odbiorcą, zaproszeniem 
do zatrzymania się przy kadrach, 
które opowiadają o sile, delikatności 
i autentyczności natury – podkreśla 
artystka. 

Barbara Wojtowicz zaprasza do 
odkrywania prawdy ukrytej w pro-
stych obrazach i do uważnego 
patrzenia na świat, podkreśla, że 
jej fotografie przypominają, że życie 
zawsze znajduje drogę przetrwa-
nia – nawet w szczelinie skały i na 
najbardziej nieoczywistej glebie. Jej 
fotografie to zachwyt nad codzien-
nością i czuła obserwacja świata, 

który często umyka nam w pośpie-
chu. Autorka zdjęć kieruje obiektyw 
ku temu, co ciche i niedoceniane 
– dostrzegając poezję w drobnych 
cudach: w uporze kwiatu wyrasta-
jącego z asfaltowej rysy, w fakturze 

drzewa czy w malarskiej grze świa-
tła na jego liściach. Jej fotografie 
przypominają o sile natury, ulotno-
ści chwil oraz są afirmacją życia.

W wernisażu wystawy, który 
odbył się 9 lutego br. uczestniczy-

li przewodnicząca Rady Powia-
tu Anna Kubica wraz z radnymi 
powiatowymi, starosta Łuksza 
Odelga, wicestarosta Zofia Dudek, 
burmistrz Imielina Krzysztof Haj-
duczek, radna Sejmiku Wojewódz-

twa Śląskiego Beata Białowąs, 
rodzina oraz liczne grono przyjaciół 
artystki. Wystawę można oglądać 
od lutego do kwietnia, w dni robo-
cze, w godzinach pracy Starostwa 
Powiatowego w Bieruniu. (AK)

„Rozkwitaj tam, gdzie Cię posadzono”
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Jak powiadają „Dla szachisty 
każda partia szachowa to świę-
to”. Choć nie wiadomo dokład-
nie, w  jaki sposób gra dotarła 
do naszego kraju, jedno jest 
pewne – tradycja gry w szachy 
w naszym powiecie trwa do 
dziś!

Dowodem na to jest II edycja Tur-
nieju Szachowego o Puchar Starosty 
Bieruńsko-Lędzińskiego, który cie-
szy się ogromnym zainteresowaniem 
zarówno lokalnych, jak i krajowych 
miłośników tej królewskiej gry.

Turniej, organizowany przez Ślą-
ski Związek Szachowy oraz powiat, 
odbył się 21 marca br. w Powiatowym 
Zespole Szkół w Lędzinach. Tego 
pierwszego wiosennego dnia o 10:00  
wicestarosta Zofia Dudek w obecno-
ści Piotra Oćwiei, prezesa i wicepre-
zesa Śląskiego Związku Szachowego 
panów Michała Paździory i Pawła 
Kwaśniewskiego dokonała oficjalne-
go otwarcia zawodów.

Do rywalizacji stanęło łącznie 
114 zawodników, którzy przez kilka 
godzin – pod czujnym okiem sędzie-
go – walczyli o każdy punkt i tytuł 
najlepszego zawodnika i zawod-
niczki. W turnieju wzięło udział 52 
zawodników w kategorii juniorów  do 
lat 14 oraz 62 szachistów w grupie 
OPEN.

Kategorię OPEN wygrał K. War-
choł, drugie miejsce zajął K. Grochol, 
trzecie miejsce wywalczył L. Łęcki. 
Wśród kobiet najlepszymi zawod-
niczkami były: A. Duda, D. Trybuś, 
M. Szydłowska-Duda. Najlepszymi 
seniorami (60+) zostali: A. Master-
nak, B. Dzierżak, N. Osipow. Wśród 
mieszkańców Powiatu Bieruńsko-
-Lędzińskiego najlepszy okazał się 
R. Król kolejne miejsca wywalczyli 
Ł. Duda, A. Duda. Najlepszą junior-
ką została A. Duda,  natomiast 
najlepszym juniorem K. Warchoł. 
W grupie Juniorki (do lat 14) pierw-
sze miejsce zdobyła O. Chowaniec, 
kolejne miejsca wywalczyły kolejno 

E. Majchrzak, W. Tempich. W grupie 
Juniorzy (do lat 14) w partii szacho-
wej odniósł zwycięstwo N. Cieślar 
drugie miejsce wywalczył J. Boguc-
ki natomiast trzecie W. Wieczorek. 
Puchary, medale oraz nagrody rze-

czowe zwycięzcom wręczyli starosta 
Łukasz Odelga, wicestarosta Zofia 
Dudek oraz przedstawiciele Śląskie-
go Związku Szachowego.

Serdecznie gratulujemy zwycięz-
com, natomiast wszystkim zawod-

nikom życzymy wielu sukcesów 
w kolejnych zawodach. Już dziś 
zapraszamy na przyszłoroczną edy-
cję turnieju, który na stałe wpisał się 
w kalendarz wydarzeń szachowych 
w naszym regionie. (MG)

Wiosenna 
partia szachów!
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